

**Protokół nr 3/2024 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 14.10.2024 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji – Pan Daniel Roczniok**.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Aleksandra Poloczek** - Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”
- **p. Grzegorz Gabor** - Kierownik Działu Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”
- **p. Jakub Szumny** - Radca Prawny
- **p. ██████████** - Strona Skarżąca
- **p. ██████████** - Mieszkaniec
- **p. ██████████** - Mieszkaniec
- **p. ██████████** - Mieszkaniec

Tematyka posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi na bezczynność organu w sprawach dotyczących funkcjonowania Domu Sportu.

Przewodniczący Komisji – Pan Daniel Roczniok przedstawił tematykę posiedzenia i zapytał na kogo złożono skargę.

Strona Skarżąca – ██████████ odpowiedział, iż to skarga na Prezydentów Miasta.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż przedmiotowe pismo zostało przekazane Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji do rozpatrzenia.

Radna – Pani Alina Bodynek dodała, że po zapoznaniu się z pismem można je zakwalifikować jako wnioski do budżetu miasta.

Strona Skarżąca – ██████████ potwierdził, że w piśmie zawarto również wnioski do budżetu miasta.

Radna – Pani Alina Bodynek wyraziła zrozumienie dla działań Strony, oraz zauważyła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji musi rozpatrzyć skargę zgodnie z przepisami prawa.

Dodała także, że w skardze zarzucono lekceważenie próśb od 5 lat, jednakże Strona nie przedstawiła dokumentów potwierdzających.

Strona Skarżąca – ██████████ odpowiedział, że Prezydent Miasta i Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” od już 6 lat ignorują pisma. Podał do wiadomości, iż nie jest w stanie zliczyć wystosowanych pism i odbytych rozmów w tej sprawie.

Mieszkaniec – ██████████ zasugerował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji szuka „kruczków”. Następnie zapytał, czy Świętochłowice będą się rozwijać czy „zamykamy miasto”. Odniósł się również do patriotycznych wartości, dodając, że Dom Sportu w Lipinach jest potrzebny.

Mieszkaniec – ██████████ podał do wiadomości, że w 1992 roku ówczesna Prezydent Miasta – Pani Krystyna Rawska poprosiła go o przejęcie pieczy nad Domem Sportu. Następnie zapytał o obecny stan budynku, o termin podłączenia Domu Sportu do sieci ciepłowniczej. Zaznaczył, iż należy znaleźć osobę, która odpowiada za stan dachu oraz poprosił o maty dla sekcji bokserskiej.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż nikt nie ma zamiaru „zamykać miasta”. Dodał, że w obecnej kadencji powołano Komisję Sportu i Kultury Fizycznej, która składa wizyty na terenie obiektów sportowych i rozmawia o priorytetowych działaniach. Zaznaczył, że wizyta w Domu Sportu również się odbędzie.

Radna – Pani Alina Bodynek poinformowała, że posiedzenie jest po to, by rozpatrzyć skargę.

Mieszkaniec – ██████████ zapytał o termin przekazania środków oraz remont Domu Sportu.

Mieszkaniec – ██████████ poprosił, aby odpowiedź była precyzyjna.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie decyduje o podziale środków, a działa na podstawie złożonych pism. Następnie zapytał, czy prośby do Prezydenta Miasta były składane na piśmie.

Strona Skarżąca – ██████████ poinformował, że prośby były składane na piśmie. Uznał, że to „żenujące”, iż dopiero teraz dochodzi do spotkania na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dodał, że Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger 2 tygodnie po wyborach odwiedził Dom Sportu i obiecał, że remont zostanie wykonany. Przekazał również dokumentację zdjęciową dotyczącą stanu Domu Sportu, dodając, że jest to uwłaczające.

Radna – Pani Alina Bodynek zapytała, czy Strona jest w posiadaniu kopii pism.

Strona Skarżąca – ██████████ zapytał, czy ma je „odkopywać”.

Mieszkaniec – ██████████ dodał, że Prezydent Miasta odbył wizytę w ośrodku przed wyborami.

Strona Skarżąca – ██████████ poinformował, że na spotkaniu obecny był Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech, a następnie celowo przerwano prace remontowe.

Przewodniczący Komisji poprosił przedstawicieli Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” o zajęcie stanowiska.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” – Pani Aleksandra Poloczek poinformowała, iż objęła stanowisko dyrektora w lipcu 2024 roku. Następnie zapytała, które prace zostały celowo przerwane.

Strona Skarżąca – ██████████ odpowiedział, że był to remont dużej sali.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” zapytała skąd Strona posiada takie informacje.

Strona Skarżąca – ██████████ poprosił, aby nie zwracać się do niego „jak do dziecka”, informując, że po 3 dniach remontu zabrano pracowników, którzy go wykonywali.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” zaznaczyła, iż złożyła obietnice dotyczącą Domu Sportu i działa w tej sprawie, a i tak poczuła się zaatakowana. Poinformowała również, że spotyka się z osobami odpowiedzialnymi nie tylko za sport, ale również za sprawy społeczne. Dodała, iż utrata Domu Sportu byłaby dużym wychowawczym zaniedbaniem ze strony Miasta. Następnie zauważyła, że od 30 lat pracuje z dziećmi z dzielnicy Lipiny, a potrzebna kwota tj. 20 000 000 zł, nie jest mała, ale stanowi jej cel.

Mieszkaniec – ██████████ zapytał, czy Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” zajmuje się kulturą.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” odpowiedziała, że zajmuje się również sportem.

Mieszkaniec – ██████████ poinformował, że Miasto nie było zainteresowane reaktywacją Chóru Męskiego „Śląsk”.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby pozostać przy temacie Domu Sportu, który jest przedmiotem posiedzenia.

Kierownik Działu Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” – Pan Grzegorz Gabor zaznaczył, iż wskazane w piśmie beczynność jest nieprawdą. Przedstawił również zestawienie kwot przeznaczanych na funkcjonowanie Domu Sportu od 2020 roku, które stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Następnie odniósł się do stanu technicznego budynku i dodał, że również nie wyobraża sobie rezygnacji z jego funkcjonowania. Poinformował, że każdy ma prawo

do swojej oceny, a Ośrodek Sportu i Rekreacji „Skalka” robi wszystko, aby rozwiązać sprawę ogrzewania. W ubiegłym tygodniu już rozpoczęły się prace, ale nie jest znany termin ich zakończenia. Odniósł się również do przedstawionych zdjęć, informując, że te odpady są przez kogoś podrzucane. Kierownik Działu Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” podał do wiadomości, iż dach stanowi problem jednostki od wielu lat, a poczynione ekspertyzy wykazały, że ten powinien zostać zrobiony całkowicie od nowa. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej również podejmowało interwencje na terenie ośrodka. Dodał również, że może przyjąć krytykę wobec działań, jednakże nie zgadza się ze stwierdzeniem, że nic nie zostało w tej sprawie zrobione.

Mieszkaniec – [REDAKTOR] poinformował, iż firma wykonująca remont dachu powinna odpowiedzieć za jego obecny stan, oraz że należy znaleźć usterkę.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” zapytała Mieszkańca – [REDAKTOR], czy skład personalny Domu Sportu jest wystarczający.

Mieszkaniec – [REDAKTOR] odpowiedział twierdząco, a następnie dodał, że skoro sala Domu Sportu jest wynajmowana to powinny być również przychody.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” poinformowała, iż w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Świętochłowicach kluby sportowe wynajmują obiekty na bardzo preferencyjnych warunkach, a kwota jest symboliczna. Następnie ponownie odniosła się do zapewnienia stałego personelu w Domu Sportu, co było obietnicą złożoną i dotrzymaną. Zaznaczyła, że należy wykonać kompleksowy remont budynku.

Strona Skarżąca – [REDAKTOR] odnosząc się do odpowiedzi, poinformował, że strona opuści posiedzenie.

Mieszkaniec – [REDAKTOR] poinformował, że jako mieszkaniec ma prawo do wypowiedzi, oraz że Dyrekcja Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” nie wie co robi. Podał do wiadomości, iż pokrycie dachowe jest dziurawe, a remont zaczął się od parteru, co jego zdaniem jest błędem.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” zaznaczyła, że nikt nie kwestionuje potrzeb Domu Sportu, ale na jego remont potrzebne są ogromne pieniądze, które trzeba pozyskać.

Mieszkaniec – [REDAKTOR] zakwestionował logikę podejmowanych działań.

Mieszkaniec – [REDAKTOR] dodał, że należy usunąć usterkę dachu.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” zapytała o datę remontu dachu.

Mieszkaniec – [REDAKTOR] odpowiedział, że nie pamięta, ale problem leży po stronie wykonawcy i należy go odnaleźć. Poinformował, iż kiedyś w Dom Sportu uderzył

piorun i w celu naprawy wykonano doraźny remont.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” zauważyła, że po wielu latach pozostaje tylko droga sądowa.

Strona Skarżąca – ██████████ zakwestionował prawdziwość podanych kwot oraz podał do wiadomości, iż w jego opinii sprawa firm przyjeżdżających sprawdzić możliwość wykonania remontu dachu nosi znamiona korupcji. Odniósł się także do kwestii pracowników, którzy byli przenoszani na inne obiekty Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”, wynajmu pomieszczeń oraz braku zarządcy dbającego o obiekt. Poinformował, że jedna firma stwierdziła, iż remont dachu zmieści się w kwocie 10 000 zł. Sprawa ma być ignorowana od 6 lat, a spadające dachówki stanowią zagrożenie dla dzieci korzystających z placu zabaw. Następnie odniósł się do kwestii Chóru Męskiego „Śląsk”, życia kulturalnego mieszkańców Lipin oraz historycznego znaczenia Domu Sportu. Dodał także, że dopiero zebrane podpisy sprawiły, że zajęto się sprawą.

Mieszkaniec – ██████████ podał do wiadomości, że przedstawione na zdjęciach składowisko odpadów znajdowała się również w trakcie wizyty mediów.

Radna – Pani Alina Bodynek poinformowała, że strona musi się odnieść do zarzutów.

Strona Skarżąca – ██████████ poinformował, że jeżeli informacje będą dalej przedstawiane w ten sposób to zgłosi sprawę do prokuratury, aby uzyskać szczegółowe rozliczenie finansowe.

Radna – Pani Alina Bodynek zauważyła, że zarówno radni Rady Miejskiej, jak i Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” od krótkiego czasu pełnią swoje funkcje i poprosiła o ostudzenie emocji. Dodała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji musi wysłuchać obu stron.

Mieszkaniec – ██████████ poprosił o harmonogram podłączenia budynku do ogrzewania.

Radna – Pani Alina Bodynek poinformowała, że to nie jest przedmiotem skargi.

Strona Skarżąca – ██████████ dodał, że budynek jest od 3 lat bez ogrzewania, co skutkowało koniecznością odwoływania treningów oraz mistrzostw.

Radna – Pani Alina Bodynek podsumowała, iż najważniejszą sprawą jest brak ogrzewania oraz uszkodzony dach.

Strona Skarżąca – ██████████ poinformował, że parkiet również jest uszkodzony.

Mieszkaniec – ██████████ zapytał Radną – Panią Alinę Bodynek, jak długo sprawuje mandat radnego.

Radna – Pani Alina Bodynek odpowiedziała, że od maja 2024 roku.

Mieszkaniec – [REDAKTOWANE] poinformował, że Radna powinna zapoznać się z zakresem spraw, które przejęła.

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracuje na dokumentach i wszczęło sprawę wraz z wpływem skargi.

Mieszkaniec – [REDAKTOWANE] zarzucił, iż zgromadzeni nie mają wiedzy technicznej, oraz że ignorują temat, który powinien już zostać rozwiązany.

Kierownik Działu Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” poinformował, że wszystkim zależy na tym, aby Dom Sportu działał. Dodano, iż to Strona Skarżąca poleciła jednego fachowca, który dokonał pewnych napraw dachu budynku, a więc sprawa nie została zignorowana.

Strona Skarżąca – [REDAKTOWANE] poinformował, że Kierownik Działu Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” kłamie przed Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, a może to udowodnić zdjęciami dachu.

Kierownik Działu Sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” potwierdził, że za poprzedniego Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” pracownicy Domu Sportu zostali przeniesieni do obsługi lodowiska, ale zagwarantował, że sytuacja się nie powtórzy.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat Choru Męskiego „Śląsk”.

Radny – Pan Marcin Bawej zaznaczył, że Komisja działa na podstawie złożonych dokumentów, oraz dodał, że radny nie ma wpływu na wszystko, a skoro Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” złożyła obietnicę to należy dać jej czas. Wyraził zrozumienie wobec działaczy, gdyż sam jest sportowcem i zna trud trenowania w zimie. Poinformował, że środki na remont trzeba zabezpieczyć w budżecie miasta.

Strona Skarżąca – [REDAKTOWANE] zarzucił, że nie ma pewności, czy wyrażane stanowiska są prawdziwe w 5%. Następnie odniósł się do sposobu wydatkowania środków, słabej jakości wykonywanych remontów i braku kontroli odbieranych prac remontowych.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji musi zasięgnąć informację od Prezydenta Miasta w sprawach poruszonych w trakcie posiedzenia. Następnie zapewnił, że nie zamierza zignorować sprawy.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka” poinformowała, że obiecała, że będzie się starać o środki i podtrzymuje tę obietnicę, ale potrzebuje czasu.

Strona Skarżąca – [REDAKTOWANE] podał do wiadomości, że musi się wstydzić za miasto.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 października 2024 r.

sformułowała następujący wniosek:

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się z wnioskiem do Prezydenta Miasta o odpowiedź na następujące pytania:

1. W jakim terminie planowany jest remont Domu Sportu ze szczególnym uwzględnieniem naprawy uszkodzonego dachu?
2. Jakie poniesiono nakłady na remonty bieżące w Domu Sportu w ostatnich latach?
3. W jakim terminie planowane jest podłączenie Domu Sportu do sieci ciepłowniczej?
4. Czy personel pracujący w Domu Sportu będzie pełnił swoje obowiązki wyłącznie na terenie obiektu?
5. Czy udzielano odpowiedzi na pisma Stowarzyszenia ██████████ ██████████, gdyż jego przedstawiciele podnoszą, iż byli ignorowani?

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prosi również o wyjaśnienie kwestii składowiska odpadów przy Domu Sportu.

(Wniosek przegłosowano jednogłośnie, przy 4 obecnych członkach Komisji).

2. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w dniach 2-4 lipca 2024 r. do Kancelarii Rady Miejskiej wpływały skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świętochłowicach. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Nowak (w zastępstwie Przewodniczącego Rady Miejskiej) pismami z dnia 5 lipca 2024 r. zobligował strony do uzupełnienia braków formalnych, czyli podpisów, w terminie nie krótszy niż 7 dni. Braki formalne nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie (adresy nie istnieją), dlatego też pozostawia się wszystkie te skargi **bez rozpoznania**.

(Przegłosowano jednogłośnie, przy 4 obecnych członkach Komisji).

Następnie w dniu 5 sierpnia 2024 roku do Kancelarii Rady Miejskiej wpłynęła skarga na Dyrektora Centrum Kultury Śląskiej. W dniu 13 sierpnia 2024 roku Strona wyraziła chęć wycofania skargi w związku z rozmową telefoniczną. Skarga została ostatecznie **wycofana** przez stronę w dniu 4 września 2024 roku.

Ponadto, w dniu 19 września 2024 roku do Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo w sprawie sytuacji w Szkole Podstawowej Nr 17. Pismo nosi znamiona skargi, jednakże w piśmie brakuje podpisu, co oznacza brak formalny. W związku z faktem, iż pismo jest anonimem i nie widnieje na nim żaden adres, który pozwoliłby na wezwanie strony do uzupełnienia braków, pozostawia się skargę **bez rozpoznania**.

(Przegłosowano jednogłośnie, przy 4 obecnych członkach Komisji).

Dodał, że protokół z kontroli Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzonej w Środowiskowym Domu Samopomocy jeszcze nie wpłynął do Urzędu Miejskiego.

Radny – Pan Marcin Bawej poprosił o możliwość zapoznania się z pismem w sprawie sytuacji w Szkole Podstawowej Nr 17.

Radni nie zgłosili innych uwag.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Daniel Rocznik



Protokołował: Daniel Powierża

INSPEKTOR

Daniel Powierża